
Świat zatrzymany w kadrze

W środę, 5 lutego, Sala Bankietowa restauracji Jaś Wędrowniczek gościła Agnieszkę i Włodka  Bilińskich -
fotografików, dziennikarzy i podróżników, którzy od 25 lat swoje losy związali z Bieszczadami. Spotkanie
wypełniła prezentacja ich fotografii poświęconych przyrodzie Bieszczad "Dzikie Bieszczady", wzbogacona
odautorskimi komentarzami i opowieściami o "kuchni" fotografii przyrodniczej. 
 Fotografia przyrody zachwyca, jednak wymaga od fotografików nie tylko  umiejętności technicznych, ale
również wytrwałości, cierpliwości i  wiedzy. Niezbędny często jest też - po prostu - łut szczęścia, który 
pozwala ukazać zwierzęta w ich naturalnym środowisku życia,  niejednokrotnie w sytuacjach, których
uchwycić niemal nie sposób, a  jednak... udaje się. Tymi doświadczeniami dzielili się z zebranymi 
Agnieszka i Włodek Bilińscy, opowiadając o kulisach powstania ich zdjęć,  o pracy fotografika przyrody,
której nie sposób wykonywać bez pasji,  wiedzy i wielkiego zaangażowania.
Talent bohaterów spotkania  dokumentuje tysiące ich zdjęć, setki prezentacji oraz uznanie w   środowisku
twórców fotografii przyrodniczej. Również zainteresowania  podróżnicze i pasje żeglarskie Agnieszki i
Włodka Bilińskich znajdują  odzwierciedlenie w ich albumach.
Poznali się w trakcie studiów,  połączyła ich miłość i... pasja twórcza. Już ćwierc wieku temu oboje 
pokochali też Bieszczady i tu, w Czarnej mają swój dom, ale pasja,  jakiej się poświęcili "wymusiła" na na
nich wielką mobilność w  poszukiwaniu tematów, niezwykłych miejsc i wspaniałych zwierząt. Z tego 
powodu - jak opowiadała Agnieszka Bilińska - w domu, jak i innych  "przystaniach" przez te ponad 20 lat
aktywnej wędrówki fotograficznej  nie mieszkali jednorazowo dłużej niż miesiąc. Dopiero 
w ostatnim czasie udało im się zagościć na dłużej w swoim domu w Czarnej.
Goście  spotkania przedstawili również jeden z najnowszych projektów, jakim  zachwycili widzów - zdjęcia
powstałe w ramach pleneru fotograficznego w  Parku Gwiezdnego Nieba w Dwerniku. To niezwykłe
miejsce w naszym  regionie może poszczycic się najciemniejszym niebem w Europie  Zachodniej.
Oznacza to, że nie tylko miłośnicy astronomii, ale i  fotograficy mogą tam nocą zobaczyć szczególnie
piękne,  "niezanieczyszczone" światłem niebo. W Parku organizowane są specjalne  plenery fotograficzne,
w trakcie których można nauczyć się jak poznawać i  pięknie ukazywać na fotografii rozgwieżdżone
"krajobrazy" nad naszymi  głowami.
Spotkanie z Agnieszką i Włodkiem Bilińskimi to już kolejna z  wielu bardzo udanych imprez kulturalnych
przygotowywanych pod szyldem  restauracji i hotelu Jaś Wędrowniczek w Rymanowie. A już za progiem 
czekają następne zaproszenia... 
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